Item ad aliud, quod Johannes Hogeri famulos ciuium Sundensium, cum transirent vittam Lubicensem, volentes ire ad naues dictas schutem custodien[dien]das et regendas, sepius detineret et detentos carceri budelli deputaret sine eorum excessu. ipsis eciam non sequentibus querimoniis aliquorum, de quibus carceribus eosdem famulos se liberare oportebat, et semper vnumquemque pro VI grossis excepto precio budelli: responsum fuit, quod vigilie noctium ibidem sine intermissione obseruantur cum magnis sumptibus, et non sit licitum ibidem transire, et precipue armata manu, vt tales famuli facere consueuerunt, aliquem siue Lubicensem vel alienum, et si ita tales famuli aut alij positi fuerint in domum budelli, oportuit merito, quod se de carcere liberarent pro precio, vt antiquitus est consuetum. None quidem constitutiones non fuerunt facte per eum.

Item ad ultimum, quod, licet ecclesia in Valsterbode in fundo vittae Lubicensis sit et per communes mercatores, vt asserunt, constructa, tamen, recentibus mercatoribus, Lubicensenses soli eam totaliter occupant, ciues Sundenses et communes mercatores eadem perfrii non sinentes: responsum fuit per vniuersos ciues nostros ibidem presentes, quod ecclesia in Valsterbode sit sita in fundo vittae Lubicensis et per ciues Lubicenses ab inicio constructa et de anno in annum per eosdem meliorata, et non per alios, quare ciues nostri pre aliis quibuscumque mercatoribus et ciuibus teneantur eam post eorum recessum soli occupare.

¹Item ego Johannes Langhe predictus conqueror, quod, cum quidam ciuis Lubicensis, Hinricus de Heruorde nomine, judicium Sundense in sui necessitate visitaret, dominus Thidericus Witte² endem Hinricum eo, quod iuris ordine sibi magis fuit contrarius, quam volebat, cum suis famulis de iudicio extraxerunt et eum tam enormiter percuciebant, quod sanguis de eius ore, naribus et auribus euidenter fluxit. Super quo, quamvis ipse dominus Thidericus plures requisitus (fuit), nullam poterat consequi iusticiam seu emendam, sed cines Sundenses sedebant vndeque in tabernis, et frequenter iactantes de eadem percussione et dicentes: Nos sumus ausi percuttere Lubicenses, et si nobis placet, volumus eis emendare.

Item conqueror, quod, cum predictus dominus Thidericus Witte quendam hospitem de Noremberghe super vitta Lubicensi manentem et jus Lubicense visitantem incusat graniter, dicendo, ipsum esse furem regis et totius terre ac ipsius domini Thiderici traditorem, volens eundem violenter extrahere de iudicio Lubicensi et ducere in iudicium Danicum, vt priuaretur omnibus bonis suis et forte vita, ego quidem eum iuris ordine, vt tenebar, defendebam, ita quod extra iudicium Lubicense cum ipso non poterat suam habere voluntatem. Nam vir erat honestus et innocens facti, pro quo ipsum incusauit. Ipse enim dominus Thidericus, videns hoc, assumpsit sibi Wageken predictum, euntes simul ad dominum Jonam presbiterum, adiudicatum Danicum, tanta singentes super me et dicentes eidem, que sibi deberent esse preiudicialia, nimis tamen pepercentes veritati, quod idem aduocatus Danicus michi contrariebatur maxime et inimicabatur. Tandem cum per mediatores amici essemus facti, dixit idem aduocatus Danicus in multorum fidei dignorum presencia, quod inimicitia habita inter nos stetisset propter dominum Thidericum Witten et Wageken dicta, et non propter alium seu alios quoscumque. Hec quidem omnia possum per testimonium multorum fidei dignorum publice protestari.